
MŠ	Hradec	nad	Moravicí,	p.	o.	(okr.	Opava),	
Smetanova	520,	747	41	Hradec	nad	Moravicí	

	
	

Zpráva o činnosti 
školky spolupracující s Mensou ČR 

V	loňském	školním	roce	2019/2020	se	stala	Mateřská	škola	Hradec	nad	
Moravicí,	již	po	druhé	výukovým	střediskem	pro	učitelky	MŠ	v	nových	metodách	
NTC	Learning,	Hejného	metoda	matematiky	s	propojením	vzdělávacího	
programu	Začít	spolu.	Učitelky,	ale	i	ředitelky	z	jiných	mateřských	škol	z	okresu	
Opava	si	mohly	doslova	„zažít“,	jak	fungují	nové	výchovně	vzdělávací	metody	ve	
třídách	mateřské	školy.	

Pod	záštitou	MAP	Opavsko	se	staly	naše	učitelky	lektorkami	a	předávaly	
zkušenosti	školením	s	názvem	„Inspirace	ke	změně“.	Naším	cílem	bylo	
nadchnout	další	kolegyně	mateřských	škol,	ale	také	ukázat	jim	naši	cestu	tak,	jak	
jsme	ji	pojali	my.	Jistě	je	doba,	kdy	je	změna	v	myšlení	nás	pedagogů	velmi	
žádoucí,	a	to	nejde	jinak	než	dále	se	vzdělávat	a	navzájem	se	inspirovat.	Každá	z	
nás	dává	do	výuky	vlastní	nápady,	proto	se	s	kolegyněmi	scházíme	a	pokaždé	se	
posuneme	o	kousek	dále	a	objevíme	další	způsoby,	jak	vymyslet	něco	nového.	

Návaznost	na	školení	„Inspirace	ke	změně“	bylo	absolvování	školení	Mensa	NTC	
Learning	I.	II.	a	III.	Na	školení	jsme	měli	velmi	kladné	ohlasy	a	učitelky	z	jiných	
školek	odjížděly	naladěné	a	opravdu	inspirované	ke	změně.	Věříme,	že	naše	
ukázkové	hodiny	a	přednášky	kolegyně	z	jiných	mateřských	nadchly	a	že	aspoň	
některé	z	nich	budou	absolvovat	kurzy	NTC	Learning.	

Fotografie	ze	školení	„Inspirace	ke	změně“,	které	probíhalo	v	MŠ	Hradec	nad	
Moravicí,	najdete	na	
https://deti.mensa.cz/index.php?pg=ntc&cid=216&op=5&cat=1436.	

(zpráva	pokračuje	na	další	straně)	
	  



Absolvovaná školení 
	
Název kurzu Datum Jména proškolených učitelek 
Mensa	NTC	pro	školky	I.	 09.01.2020	 Bc.	Gabriela	Lacková	

Bc.	Lucie	Hájková	
Bc.	Kateřina	Benová	
Bc.	Lucie	Dvořáková	
Bc.	Dominika	Vavrečková	

Mensa	NTC	pro	školky	II.	 04.03.2020	 Bc.	Gabriela	Lacková	
Bc.	Lucie	Hájková	
Bc.	Kateřina	Benová	
Bc.	Lucie	Dvořáková	
Bc.	Dominika	Vavrečková	

Mensa	NTC	pro	školky	
III.	

16.06.2020	 Bc.	Gabriela	Lacková	
Bc.	Lucie	Hájková	
Bc.	Kateřina	Benová	
Bc.	Lucie	Dvořáková	
Bc.	Dominika	Vavrečková	

	

Bc.	Silvie	Chromjáková	
zástupkyně	ředitelky	

V	Hradci	nad	Moravicí,	
dne	18.	října	2020	


